

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras

Viešoji įstaiga, Savanorių pr. 231, LT-02300 Vilnius. Tel. 8 5 266 1640, 8 5 264 9211, el. paštas info@ftmc.lt
<http://www.ftmc.lt>. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. Kodas 302496128, PVM kodas LT100005300110

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

prie 2022 m. metinės finansinės ataskaitos
2023 m. kovo 10 d.

I. BENDROJI DALIS

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras (toliau – Centras) yra valstybinis mokslinių tyrimų institutas, kurio teisinė forma – viešoji įstaiga. Centras yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, vykdamas valstybei, visuomenei, tarptautiniam bendradarbiavimui ir ūkio subjektams svarbius ilgalaikius Centro įstatuose nustatytų krypties mokslinius tyrimus ir eksperimentinę plėtrą (toliau – MTEP), kuriantis inovacijas. Teisinės instituto formos iš biudžetinės įstaigos į viešąją įstaigą pakeitimas Juridinių asmenų registre registruotas 2021 m. lapkričio 4 dieną vykdamas 2021 m. spalio 20 dienos Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą Nr. 852 “Dėl Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Fizinių ir technologijos mokslų centro pertvarkymo, Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Fizinių ir technologijos mokslų centro įstatų patvirtinimo ir valstybės turto investavimo bei perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį”. Centras įkurtas remiantis 2010 m. kovo 17 dienos Lietuvos Respublikos Vyriausybės Nutarimu Nr.302 reorganizuojant Chemijos institutą, Fizikos institutą ir Puslaidininkių fizikos institutą sujungimo į valstybinį mokslinių tyrimų institutą Fizinių ir technologijos mokslų centrą būdu. Juridinių asmenų registre Centras įregistruotas 2010 m. balandžio 02 dieną. Centro kodas – 302496128.

Centro steigėja yra Lietuvos Respublikos Vyriausybė. Centro savininkė yra Lietuvos Respublika. Valstybės, kaip Centro dalininkės (savininkės), teisės ir pareigos įgyvendina Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, išskyrus atvejus, kai pagal įstatymus ar kitus teisės aktus valstybės, kaip dalininkės (savininkės), teisės ir pareigos įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybė.

Centras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Mokslo ir studijų įstatymu, Viešųjų įstaigų įstatymu, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais mokslinių tyrimų institutų veiklą, ir Fizinių ir technologijos mokslų centro įstatais.

Centro vieši pranešimai, dokumentai ir kita informacija apie Centro veiklą pateikiama dalininkams ir visuomenei VĮ Registrų centro leidžiamame elektroniniame leidinyje „Juridinių asmenų vieši pranešimai“ ir interneto svetainėje <http://www.ftmc.lt>.

Centras turi Lietuvos Respublikos Konstitucijos ir įstatymų nustatytą veikimo, iniciatyvos ir sprendimų priėmimo laisvę, savo antspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu, savo ženklą ir kitą atributiką, taip pat sąskaitas bankuose.

Centro veiklos laikotarpis neribotas.

Centro finansiniai metai – kalendoriniai metai.

Centras yra paramos gavėjas ir teikėjas.

Centro buveinė – Vilnius, Savanorių pr. 231.

Centras yra Pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas, į Pridėtinės vertės mokesčio mokėtojų registrą įregistruotas 2010 m. balandžio 15 dieną. Centro PVM mokėtojo kodas – LT100005300110.

Centro veiklos tikslai:

užtikrinti, sutelkti ir tikslingai plėtoti mokslo bei technologijų resursus moderniosios visuomenės iššūkiams įveikti tarptautiniu bei nacionaliniu lygiu, atliepiant šalies ūkio, kultūros, sveikatos apsaugos, visuomenės tęstinumo ir plėtros poreikius per aukščiausio lygio mokslinius tyrimus, MTEP, mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų (toliau – MTEPI) veiklas, aukščiausios kvalifikacijos mokslininkų rengimą gamtos ir technologijos mokslų srityse; kapitalizuoti mokslo žinias per tikslingai ir sistemingai plėtojama dvipusę mokslo ir verslo sąsają, skirtą inovatyvių produktų bei technologijų kūrimui; ugdyti švietimui ir mokslui ir technologijoms imlią visuomenę, gebančią veiksmingai naudotis mokslu bei inovatyviais produktais ir konkuruoti aukšto lygio technologijų, didelės pridėtinės vertės gaminių ir paslaugų rinkoje; užtikrinti tarptautinį nacionalinių matavimo vienetų etalonų pripažinimą ir perduoti metrologinę sietį Lietuvos ūkio subjektams. Centro mokslo kryptys – fizika (02P), chemija (03P), biofizika (02B), biochemija (04P), ekologija ir aplinkotyra (03B), elektros ir elektronikos inžinerija (01T), cheminė inžinerija (05T), energetika ir termoinžinerija (06T), informatikos inžinerija (07T), medžiagų inžinerija (08T), matavimų inžinerija (10T), mechanikos inžinerija (09T).

Centro veiklos sritys : moksliniai tyrimai, eksperimentinė plėtra, inovacijos, specialistų rengimas, su Centro mokslo sritimis, kryptimis ir mokslinės veiklos tematikomis susijusi ūkinė veikla, paslaugų teikimas, kita veikla, neprieštaraujanti Lietuvos Respublikos teisės aktams ir Centro veiklos tikslams.

Centro veiklos rūšys –fundamentiniai ir taikomieji moksliniai tyrimai gamtos ir technologijos mokslų srityse; moksliniai tyrimai, MTEP, MTEPI, technologijų kūrimas bei vystymas; trečiosios pakopos studijų vykdymas kartu su universitetais; mokslinių, technologinių ir inžinerinių paslaugų teikimas; konsultavimo ir ekspertinė veikla; mokslo ir technologijų parkų steigimas ir veiklos koordinavimas; startuolių ir verslo klasterių steigimas bei inkubavimas; nacionalinių matavimo vienetų etalonų kūrimas, palaikymas ir jų atitikties vertinimo infrastruktūros plėtra.

Centro dalininkas yra fizinis ar juridinis asmuo, kuris Viešųjų įstaigų įstatymo ir šių įstatų nustatyta tvarka yra perdavęs Centrai įnašą ir turi Viešųjų įstaigų įstatymo ir šių įstatų nustatytas dalininko teises, taip pat asmuo, kuriam dalininko teisės yra perleistos įstatymuose ar šiuose įstatuose nustatyta tvarka. Centro naujais dalininkais gali tapti asmenys, pateikę visuotiniam dalininkų susirinkimui raštišką prašymą ir gavę Centro visuotinio dalininkų susirinkimo sutikimą bei padarę įnašus į Centro kapitalą, arba asmuo, kuriam dalininko teisės perleidžiamos šių įstatų ar Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. Dalininkų įnašai gali būti pinigai, taip pat pagal Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymą įvertintas materialusis ir nematerialusis turtas. Turto vertinimas atliekamas asmens, pretenduojančio tapti dalininku, lėšomis.

Centro organai: visuotinis dalininkų susirinkimas; Centro direktorius – vienasmenis valdymo organas; Mokslo taryba – kolegialus valdymo organas.

Centro personalą sudaro mokslo darbuotojai, kiti tyrėjai, administracija ir kiti darbuotojai. 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis FTMC dirbo 664 darbuotojai, iš kurių 366 yra mokslo darbuotojai. Per 2022 metų sausio – gruodžio mėn. priimti 86, atleisti 95 darbuotojai). Centro personalą sudaro mokslo darbuotojai, kiti tyrėjai, administracija ir kiti darbuotojai.

Centro lėšas sudaro:

- Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto bazinio finansavimo lėšos;
- Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos doktorantūrai;
- valstybės investicijų programų ir valstybės investicijų projektų lėšos;

- pajamos, gautos iš MTEP, ūkinės veiklos ir teikiamų paslaugų;
- lėšos, gautos kaip programinis konkursinis MTEP finansavimas;
- valstybės fondų lėšos;
- tarptautinių ir užsienio fondų ir organizacijų skiriamos lėšos;
- lėšos, gautos kaip parama pagal Labdaros ir paramos įstatymą;
- kitos teisėtai gautos lėšos.

Nuosavybės teise priklausančią turtą Centras valdo, naudoja ir juo disponuoja vadovaudamasis įstatymais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais turto valdymą, naudojimą ir disponavimą juo. Centro turtą sudaro Centrai nuosavybės teise priklausančias turtas, valstybei nuosavybės teise priklausančias turtas, patikėjimo teise, panaudos ir nuomos pagrindu valdomas turtas.

Valstybės biudžeto asignavimai Centrai skiriami atskira eilute.

Centro filialai ir atstovybės steigiami ir jų veikla nutraukiama visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimu vadovaujantis Civiliniu kodeksu.

Ataskaitoje pateikiami duomenys išreiškiami Lietuvos Respublikos piniginiiais vienetais – eurai ir centais.

Visas lėšas Centras planuoja ir naudoja teisės aktų nustatyta tvarka.

Centro finansinės veiklos kontrolę vykdo įgaliotos valstybės institucijos ir įstaigos teisės aktų nustatyta tvarka.

Svarbių sąlygų, kuriomis veikia Centras ir kurios gali paveikti tolesnę Centro veiklą, neįžvelgiame.

Informacija apie Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Fizinių ir technologijos mokslų centro kontroliuojamus subjektus.

VMTI FTMC kontroliuoja viešąją įstaigą, priskiriamą prie viešojo sektoriaus subjektų - VšĮ Fizikos instituto mokslo ir technologijų parką. 2022 metų rugsėjo 15 dieną VMTI FTMC kontroliuota ir likviduota dėl bankroto VšĮ Mokslo ir technologijų parkas išregistruota iš Juridinių asmenų registro.

Plačiau informacija apie kontroliuojamas viešąsias įstaigas, priskiriamas prie viešojo sektoriaus subjektų, pateikiama šio aiškinamojo rašto 5 pastaboje.

II. APSKAITOS POLITIKA

(Patvirtinta Centro Direktoriaus 2010-04-26 d. įsakymu Nr. A-11)

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras (toliau – Centras) taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, Centras vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“.

Nustatyta apskaitos politika, ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų registravimo tvarka užtikrina, kad finansinėse ataskaitose pateikiama informacija yra:

- svarbi vartotojų sprendimams priimti;
- patikima, nes:
 - teisingai nurodo Centro finansinius rezultatus, finansinę būklę ir pinigų srautus;
 - rodo ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų ekonominę prasmę, ne vien teisinę formą;
 - nešališka, netendencinga;
- apdairiai pateikta (atsargumo principas);
- visais reikšmingais atvejais išsamūs.

Centras pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat.

Apskaitos politika keičiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų straipsniams, kuriems turi įtakos apskaitos politikos keitimas.

Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles.

BENDRIEJI APSKAITOS PRINCIPAI, METODAI IR TAISYKLĖS

Tvarkydamas apskaitą ir sudarydamas finansines ataskaitas, Centras vadovaujasi VSAFAS.

Centro apskaitoje ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami ir finansinės atskaitos sudaromos taikant šiuos bendruosius apskaitos principus:

- kaupimo;
- subjekto;
- veiklos tęstinumo;
- periodiškumo;
- pastovumo;
- piniginio mato;
- palyginimo;
- atsargumo;
- neutralumo;
- turinio viršenybės prieš formą.

Centras, sudarydamas biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, vadovaujasi šiais bendraisiais apskaitos principais:

- pinigų;
- subjekto;
- periodiškumo;
- pastovumo;
- piniginio mato.

Pagal subjekto principą Centras laikomas apskaitos vienetu, kuris atskirai tvarko apskaitą, sudaro ir teikia atskirus finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius. Centro apskaitoje

registruojamas tik jo patikėjimo teise valdomas, naudojamas ir disponuojamas valstybės turtas, finansavimo sumos ir išipareigojimai, pajamos ir sąnaudos. Turtas, valdomas ir naudojamas kitomis teisėmis, registruojamas nebalansinėse sąskaitose.

Pagal turinio viršenybės prieš formą principą Centro apskaitos politikoje ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos vertinami ir pripažįstami pagal jų ekonominę prasmę ir turinį, nepriklausomai nuo to, ar tokią ūkinę operaciją vykdyti, sandorį sudaryti viešojo sektoriaus subjektui leidžia jo veiklą reglamentuojantys teisės aktai.

Centras taiko visus VSAFAS nustatytus reikalavimus, išskyrus:

9-ąjį VSAFAS „Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos“;

16-ąjį VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai išteklių“

26-ąjį VSAFAS „Išteklių fondo apskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys“.

Visos ūkinės operacijos ir įvykiai apskaitoje registruojami eurai ir centais, apvalinant iki šimtųjų euro dalių (dviejų skaitmenų po kablelio).

Visos ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami Centro sąskaitų plano sąskaitose taikant Centro apskaitos politiką, parengtą pagal VSAFAS atskirų ūkinių operacijų ir įvykių finansinių ataskaitų elementų arba straipsnių ir apskaitos procedūrų reikalavimus (nurodytus principus, metodus ir taisykles).

Toliau pateikiama Centro taikoma apskaitos politika, apimanti atskirus finansinių ataskaitų elementus arba straipsnius, ūkines operacijas, ūkinius įvykius ir jų apskaitos procedūras.

NEMATERIALUSIS TURTAS

Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta remiantis 13-tu VSAFAS „Nematerialusis turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-uoju VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, padarytos po piršto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t. y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas.

Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto sąskaitose.

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukaupą amortizacijos ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas juridines teises, neilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Kitam nematerialiajam turtui Centras taiko nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka.

Nematerialiojo turto apskaitos tvarka ir procedūros ypatumai nustatyti Centro Nematerialiojo turto apskaitos tvarkos apraše.

ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta remiantis 12-uoju VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-uoju VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS:

- pastatai;
- infrastruktūros ir kiti statiniai;
- mašinos ir įrenginiai;
- transporto priemonės;
- baldai ir biuro įranga;
- kitas ilgalaikis materialusis turtas,
- nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetų, kaip nurodyta ilgalaikio materialiojo turto Centre tvarkos apraše.

Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose.

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą.

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka.

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo ir, jei yra, nuvertėjimo sumos nurašomos. Pardavimo pelnas ar nuostoliai rodomi atitinkamame veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos ypatumai nustatyti Centro Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos apraše.

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto pagrinimu, jei padidina arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš esmės pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Prie statinio esminio pagerinimo darbų, kuriems priskirtini ne tik statinio rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto darbai, bet ir paprastojo remonto darbai, skirti statiniui atnaujinti (modernizuoti).

ATSARGOS

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės Centre nustatyti remiantis 8-uoju VSAFAS „Atsargos“.

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte,

atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.

Apskaičiuodamas atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, Centras taiko „pirmas į – pirmas iš“ (FIFO pagal projektus) atsargų įkainojimo būdą.

Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus, išmainius, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti sutartys) parduodamos, sunaudojamos, nurašomos ar perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolatinį atsargų rodymo apskaitoje būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu, pardavimu ar perleidimu susijusi ūkinė operacija.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose pagal Centro nusistatytą apskaitos politiką.

Atsargų apskaitos ypatumai aprašomi Centro Atsargų apskaitos tvarkos apraše.

FINANSINIS TURTAS

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės Centre nustatyti remiantis 14-uoju VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-uoju VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“.

Centro finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį.

Prie ilgalaikio finansinio turto priskiriama:

- 1) ilgalaikės investicijos į nuosavybės vertybinius popierius;
- 2) po vieno metų gautinos sumos;
- 3) kitas ilgalaikis finansinis turtas.

Prie trumpalaikio finansinio turto priskiriama:

- 1) trumpalaikės investicijos;
- 2) išankstiniai apmokėjimai;
- 3) per vienus metus gautinos sumos;
- 4) pinigai ir jų ekvivalentai;
- 5) kitas trumpalaikis finansinis turtas.

Investicijos į vertybinius popierius

Jei Centras po investicijos įsigijimo dienos daro reikšmingą poveikį įsigytam subjektui, laikoma kad investicija į nuosavybės vertybinius popierius yra investicija į asocijuotuosius subjektus.

Jeigu Centras tiesiogiai ar netiesiogiai per kontroliuojamuosius subjektus turi subjekto, į kurį investuota, nuosavybės vertybinių popierių, dalininkų įnašų, suteikiančių 20 proc. ar daugiau balsų subjekto dalyvių susirinkime, laikoma, kad Centro poveikis reikšmingas. Sąlyga turėti nuosavybės vertybinių popierių, dalininkų įnašų, suteikiančių daugiau nei 20 proc. balsų subjekto dalyvių susirinkime, nėra privaloma reikšmingam poveikiui atsirasti. Vertinant, ar Centras turi teisę daryti reikšmingą poveikį, atsižvelgiama į šiuos papildomus kriterijus:

- balsų skaičių subjekto dalyvių susirinkime;
- galimybę atstovauti subjekto, į kurį investuota, valdyboje ir (arba) stebėtojų taryboje;
- dalyvavimą nustatant veiklos politiką;
- reikšmingus sandorius tarp Centro ir subjekto, į kurį investuota;
- dalyvavimą skiriant vadovaujančius darbuotojus.

Investicijos į asocijuotuosius subjektus konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje rodomos taikant nuosavybės metodą.

Investicijų į vertybinius popierius apskaitos ypatumai nustatyti Centro Finansinio turto apskaitos tvarkos apraše.

GAUTINOS SUMOS

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose rodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. Gautinų sumų nuvertėjimo apskaičiavimo principai ir gautinų sumų apskaitos ypatumai aprašomi Centro Išankstinių apmokėjimų ir gautinų sumų apskaitos tvarkos apraše.

PINIGAI

Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose.

FINANSAVIMO SUMOS

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės Centre nustatyti remiantis 20-uju VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka šiame VSAFAS nustatytus kriterijus.

Finansavimo sumos – Centro iš valstybės biudžeto, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti Centro įstatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir Centro gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas viešojo sektoriaus subjekto išlaidoms dengti ir kaip paramą gautą turtą.

Centro gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į:

- 1) finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti;
- 2) finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą.

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms (negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Gautų ir perduotų kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumų Centras savo sąnaudomis nepripažįsta. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos, registruojamos finansavimo sumos (perduotos).

Gautos ir perduotos ne viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, įskaitant suteiktas subsidijas, registruojamos kaip Centro finansavimo sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas.

Centro apskaitoje finansavimo sąnaudos arba sąnaudos pripažįstamos tada, kai Centras finansuoja kitus viešojo sektoriaus subjektus iš uždirbtų pajamų.

Finansavimo sumų apskaitos ypatumai nustatyti Centro Finansavimo sumų apskaitos tvarkos apraše.

FINANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės Centre nustatyti remiantis 17-uju VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-uju VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“, 19-uju VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-uju VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“.

Centre visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.

Prie ilgalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriama:

- 1) ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai;
- 2) ilgalaikiai atidėjiniai (pvz., atidėjiniai dėl Centrai iškeltų teisminių ieškinių, kai tikėtina, kad dėl jų baigties Centras turės sumokėti priteistas sumas);

- 3) kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai.

Prie trumpalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriama:

- 1) ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai;
- 2) ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis;
- 3) trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai;
- 4) mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus;
- 5) mokėtinos finansavimo sumos;
- 6) mokėtinos socialinės išmokos;
- 7) grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos;
- 8) tiekėjams mokėtinos sumos;
- 9) su darbo santykiais susiję įsipareigojimai;
- 10) sukauptos mokėtinos sumos;
- 11) kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai.

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Paskesnio vertinimo metu finansiniai įsipareigojimai (išskyrus trumpalaikius, kurie nesusiję su rinkos kainomis) įvertinami:

- 1) susiję su rinkos kainomis – tikrąja verte;
- 2) iš suteiktų garantijų kilę finansiniai įsipareigojimai – tikrąja verte;
- 3) kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;
- 4) kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.
- 5)

ATIDĖJINIAI

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje Centras turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikimybę, kad įsipareigojimą reikės padengti turtu, yra didesnė už tikimybę, kad nereikės, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta (pvz., jei Centrai iškeltas ieškinys ir 90 procentų tikėtina, kad Centras privalės sumokėti ieškovui priteistą sumą, turi būti suformuotas atidėjinys, lygus tikėtina sumokėti sumai). Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte (toliau – aiškinamasis raštas). Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes.

Atidėjinių apskaitos ypatumai nustatyti Centro Ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų apskaitos tvarkos apraše.

FINANSINĖ NUOMA (LIZINGAS)

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės.

Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius, atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek nuomininkui.

Nuoma laikoma finansine nuoma, jei sutartyje yra nustatyta, kad:

- 1) nuomos laikotarpio pabaigoje nuomotojas perduoda nuomininkui nuosavybės teisę;
- 2) nuomos laikotarpio pabaigoje nuomininkas turi teisę įsigyti turtą už kainą, kuri, tikimasi, reikšmingai mažesnė už jo tikrąją vertę nuomos laikotarpio pabaigoje, ir nuomos laikotarpio pradžioje labai tikėtina, kad šia teise bus pasinaudota;
- 3) nuomos laikotarpis apima lygią 75 procentams ar ilgesnę nei 75 procentai turto ekonominio naudingumo tarnavimo laiko dalį, net jei turto nuosavybės teisės nenumatoma perduoti;
- 4) nuomos laikotarpio pradžioje dabartinė pagrindinių nuomos įmokų vertė sudaro ne mažiau kaip 90 procentų nuomojamo turto tikrosios vertės;
- 5) nuomojamas turtas yra specifinės paskirties, šio turto savybės ir paskirtis negali būti laisvai pakeičiamos ir, neatlikus didesnių pakeitimų, juo naudotis galėtų tik šis nuomininkas.

Jeigu vertindamas sutartį Centras nustato, kad netenkinama nė viena 68 punkte išvardytų sąlygų, todėl neaišku, kaip registruoti turtą apskaitoje, atsižvelgiama į papildomas sąlygas, kurios nurodytos 19-ajame VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“.

Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalijamos, išskiriant turto vertės dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus nuomos mokesčius ir pan., jei jie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos priskiriamos prie finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų ir apskaitoje yra registruojamos kaupimo principu, t. y. registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį apskaičiuojamos ateityje mokėtinos palūkanos. Finansine nuoma (lizingu) įsigyto ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė paskirstoma per visą jo naudingo tarnavimo laiką, kaip nurodyta Centro Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos apraše.

Finansinės nuomos apskaitos ypatumai nustatyti Centro Ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų apskaitos tvarkos apraše.

VEIKLOS NUOMA

Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos, neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmokos pagal veiklos nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį.

PAJAMOS

Centro gaunamų pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti remiantis 10-uoju VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-uoju VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra padaromos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su

finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, nurodoma, kokiai valstybės funkcijai ir kuriai programai vykdyti buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant detalizavimo požymius arba sukuriant subsąskaitas.

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad Centras gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai nustatyti pajamų sumą ir kai Centras gali patikimai nustatyti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

Pajamomis laikoma tik pačio Centro gaunama ekonominė nauda.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekės, ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Pajamų apskaitos ypatumai aprašomi Centro Pajamų apskaitos tvarkos apraše, Finansavimo sumų apskaitos tvarkos apraše ir Finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų apskaitos tvarkos apraše.

SĄNAUDOS

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės Centre nustatyti vadovaujantis 11-uoju VSAFAS „Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su turtu, finansavimo sumomis ir įsipareigojimais, apskaitos principai nustatyti jų apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo padarytos.

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. Tais atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinės sumos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą taikant apskaičiuotų palūkanų normą.

Sąnaudų apskaitos ypatumai aprašomi Centro Sąnaudų apskaitos tvarkos apraše ir Finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų apskaitos tvarkos apraše.

SANDORIAI UŽSIENIO VALIUTA

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai Centre nustatyti vadovaujantis 21-uoju VSAFAS „Sandoriai užsienio valiuta“.

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojantį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose.

Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį.

Užsienio valiutos kurso pasikeitimo apskaitos ypatumai aprašomi Centro Finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų apskaitos tvarkos apraše.

TURTO NUVERTĖJIMAS

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės Centre nustatyti vadovaujantis 8-uoju

VSAFAS „Atsargos“, 17-uoju VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-uoju VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarydamas finansinių ataskaitų rinkinį, Centras nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, Centras nustato turto atsiperkamąją vertę ir palygina ją su turto balansine verte.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas.

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus, yra mažinama turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte nei turto balansinė vertė.

Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriamas anksčiau pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t. y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.

Turto nuvertėjimo apskaitos ypatumai atspindėti Centro Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos apraše, Nematerialiojo turto apskaitos tvarkos apraše, Atsargų apskaitos tvarkos apraše ir Išankstinių apmokėjimų bei gautinų sumų apskaitos tvarkos apraše.

NEAPIBRĖŽTIEJI ĮSIPAREIGOJIMAI IR NEAPIBRĖŽTASIS TURTAS

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti remiantis 18-uoju VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“.

Centras nepripažįsta neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto, tačiau neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse sąskaitose. Neapibrėžtieji įsipareigojimai nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos rezultatų ataskaitoje, o informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte. Kai tikimybė, kad reikės panaudoti turtą įsipareigojimui apmokėti, yra labai maža, informacija apie įsipareigojimą aiškinamajame rašte nepateikiama. Informacija apie neapibrėžtąjį turtą ir įsipareigojimus peržiūrima ne rečiau negu kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną, siekiant užtikrinti, kad pasikeitimai būtų tinkamai rodomi aiškinamajame rašte.

Neapibrėžtasis turtas finansinėse ataskaitose nerodomas, kol nėra aišku, ar jis duos Centrai ekonominės naudos. Jei ekonominė nauda tikėtina, tačiau nėra tikra, kad ji bus gauta, informacija apie neapibrėžtąjį turtą pateikiama aiškinamajame rašte.

POATASKAITINIAI ĮVYKIAI

Poataskaitiniai įvykiai, apskaitos finansinėse ataskaitose pateikiami remiantis taisyklėmis, nustatytomis 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“.

Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Centro finansinę padėtį

paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantieji įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos parengtoms finansinėms ataskaitoms reikšmę, yra rodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantieji poataskaitiniai įvykiai aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi.

TARPUSAVIO UŽSKAITOS IR PALYGINAMIEJI SKAIČIAI

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz., dėl draudžiamąjo įvykio padarytų sąnaudų užskaita atliekama su gauta draudimo išmoka).

Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų ir apskaitinių įverčių pokyčiai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

INFORMACIJOS PAGAL SEGMENTUS PATEIKIMAS

Informacija pagal segmentą pateikiama finansinėse ataskaitose vadovaujantis 25-uoju VSAFAS „Segmentai“.

Centras tvarko savo veiklos apskaitą pagal segmentus:

1. bendrųjų valstybės paslaugų;
2. gynybos;
3. viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos;
4. ekonomikos sektoriaus;
5. aplinkos apsaugos;
6. būsto ir komunalinio ūkio;
7. sveikatos priežiūros;
8. poilsio, kultūros ir religijos;
9. švietimo.

Segmentas – Centro veiklos dalis, apimanti vienos valstybės funkcijos, nustatytos Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijoje, atlikimą.

Apie segmentą pateikiama tokia informacija:

1. segmento sąnaudos;
2. segmento pinigų srautai.

Centras turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų apskaitą tvarko pagal segmentą, t. y. taip, kad galėtų pagal segmentą teisingai užregistruoti pagrindinės veiklos sąnaudas ir išmokas tinkamai priskirti prie veiklos segmentų.

Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos ir sąnaudos, kurių priskyrimo prie segmento pagrindas yra neaiškus, priskiriami prie didžiausią Centro veiklos dalį sudarančio segmento.

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMAS

Apskaitos politikos keitimo principai Centre nustatyti vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Centras pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti įvairių ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia Centro finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti.

Centras pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, pateiktomis 1-ajame VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, išipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų pripažinimo ir vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu.

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teisės aktai to reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose rodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama, ir rodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais laikotarpiais, rodoma straipsnyje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t.y. nekoreguojama.

APSKAITINIŲ ĮVĖRČIŲ KEITIMAS

Apskaitinių įvėrčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti remiantis 7-ojo VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įvėrčių keitimas ir klaidų taisymas“ nuostatomis.

Apskaitiniai įvėrčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių.

Centre apskaitinių įvėrčių pasikeitimams įvertinti yra sudaromos atitinkamos komisijos, kurios yra atsakingos už tinkamą aplinkybių ir informacijos, lemiančios apskaitinį įvertinimą, taip pat poveikio nustatymą ir rodymą finansinėse ataskaitose.

Prielaidų, naudotų apskaitiniam įvėrčiui nustatyti, keitimas turi įtakos:

- tam ataskaitiniam laikotarpiui, kurį buvo atliktas pakeitimas, jei jos turi įtakos tik tam laikotarpiui;
- to ataskaitinio laikotarpio, kurį buvo atliktas pakeitimas, ir vėlesnių ataskaitinių laikotarpių, jei pakeitimas turės įtakos ir jiems, apskaitiniams įvėrčiams.

Centre finansinių ataskaitų elemento vertės pokytis, atsiradęs dėl apskaitinio įvėrčio pokyčio, turi būti rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo rodoma prieš tai buvusi šio ataskaitos elemento vertė. Informacija, susijusi su apskaitinio įvėrčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte.

Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesioginiu metodu), o apskaitinių įvėrčių laikomas Centro pasirinktas dydis nusidėvėjimui apskaičiuoti (pvz., nusidėvėjimo normatyvas).

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMAS

Centro apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos vadovaujantis 7-ojo VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įvėrčių keitimas ir klaidų taisymas“ nuostatomis.

Ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtų apskaitos klaidų, padarytų praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose taisymas registruojamas praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtakos sąskaitoje, jei klaida esminė. Ekonomiškumo požiūriu vertinama, ar apskaitos klaida esminė.

Apskaitos klaidos (esminės ir neesminės) taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose rodoma taip:

- jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;
- jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir rodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte.

INFORMACIJA APIE GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ IR JOS PANAUDOJIMĄ

Centras 2022 metais iš kelių juridinių asmenų gavo 4407,64 eurų paramos konferencijų organizavimui.

Pridedama: 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 7, 8 priedai. – 28-29 priedai

METINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS PATEIKIMAS

Centro metinė finansinė ataskaita teikiama Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijai, VĮ Registrų centrui ir skelbiamas VMTI FTMC interneto svetainėje.

III.PASTABOS

1. Pastaba. Apskaitos politika ir apskaitinių įverčių keitimas, klaidų taisymas.

Ataskaitiniu laikotarpiu klaidų taisymo ir apskaitinių įverčių keitimo nebuvo. Esminių klaidų taisymo, kuris turėtų įtakos 2022 m. metinei finansinei ataskaitai, nebuvo. Finansinių ataskaitų rinkiniui nustatytas reikšmingumo kriterijus 34440,13 eur (0,1 % viso turto vertės).

2. Pastaba. Informacija pagal segmentus.

Pagrindinė Centro veiklos dalis, apimanti vienos valstybės funkcijos atlikimą, yra Švietimas. Centras, gavęs finansavimą pagal kitas valstybės funkcijas, vykdo ir kitas veiklas ir šių veiklų apskaitą tvarko pagal kitus segmentus. 2022 metais centras vykdė veiklą pagal vieną valstybės funkciją ir šią veiklą apskaitė pagal „Švietimas“ segmentą.

Pridedama 25-ojo VSAFAS „Segmentai“– 1 priedas.

3. Pastaba. Nematerialusis turtas.

Kitą nematerialųjį turtą (42955,11 EUR) sudaro patentų, projektinių dokumentacijų, studijų (autorinių kūrinių), Centro logotipo, techninių projektų, interneto svetainės, elektroninės duomenų valdymo sistemos „Kontora“ savitarnos modulio ir pan. balansinės vertės.

Nebaigtus projektus ir išankstinius mokėjimus (101230,19 eur) sudaro išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį nematerialųjį turtą ir išlaidos, patirtos dėl patentų registravimo (patentai dar neužregistruoti, bet pateikti registravimui – nebaigti projektai).

Pergrupavimą sudaro išankstinių mokėjimų ir nebaigtų projektų perkėlimas į gauto nematerialaus turto grupes.

Kiekvienam atskiram nematerialaus turto vienetui, remiantis 13-uju VSAFAS „Nematerialusis turtas“, yra nustatomas individualus naudingo tarnavimo laikas. Jeigu nepavyksta objektyviai nustatyti nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laiko, taikomi 13-jo VSAFAS 3 priede nustatyti nematerialiojo turto amortizacijos ekonominiai normatyvai.

Pridedama:

- 13-ojo VSAFAS 1 pr. „Nematerialusis turtas“ 2 priedas ;
- nematerialiojo turto, kuris jau visiškai amortizuotas, bet dar naudojamas veikloje palyginamąją lentelę – 3 priedas.

4. Pastaba. Ilgalaikis materialusis turtas.

Nebaigtą statybą ir išankstinius mokėjimus (560524,01 eur) sudaro kuriamų prietaisų vertės ir išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą.

Pergrupavimą sudaro:

- iš nebaigtos statybos ir iš išankstinių apmokėjimų perkeltos sumos į gauto ilgalaikio materialaus turto grupes.

Kiekvienam atskiram ilgalaikio materialaus turto vienetui, remiantis 12-uju VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, yra nustatomas individualus naudingo tarnavimo laikas. Jeigu nepavyksta objektyviai nustatyti materialiojo turto naudingo tarnavimo laiko, taikomi 12-jo VSAFAS 4 priede nustatyti materialiojo turto nusidėvėjimo ekonominiai normatyvai.

Pridedama:

- 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priedas – 4 priedas;

- Ilgalaikio materialiojo turto, kuris jau visiškai nudėvėtas, bet dar naudojamas veikloje, ir turto, kuris naudojamas nuomos pajamoms uždirbti, palyginamąją lentelę – 5 priedas;
- Konservuoto ilgalaikio materialaus turto lentelę – 6 priedas.

5. Pastaba. Ilgalaikis finansinis turtas.

Ilgalaikis finansinis turtas – 131777,11 EUR investicija į kontroliuojamą viešojo sektoriaus subjektą VšĮ Fizikos instituto mokslo ir technologijų parką ir kitos ilgalaikės gautinos sumos 476561,61 EUR - dėl žalos atlyginimo buvusiems darbuotojams priskaitymas ir darbuotojams, sukakusiems pensijos amžių, dviejų jų vidutinio darbo užmokesčių dydžio išeitinių išmokų priskaitymas. Nuo 2019 m. sausio 1 d. pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 2 straipsnio 22 dalį prie viešojo sektoriaus subjektų priskyrėme mūsų valdymo srityje esančias dvi viešąsias įstaigas – VšĮ Mokslo ir technologijų parką ir VšĮ Fizikos instituto mokslo ir technologijų parką. Tačiau 2022 metų rugsėjo 15 dieną VšĮ Mokslo ir technologijų parkas likviduota dėl bankroto ir išregistruota iš Juridinių asmenų registro. Centro investicija 318,58 eur į kontroliuojamą viešojo sektoriaus subjektą nurašyta.

Pridedama: 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 1, 2, 5 priedai – 7-9 priedas.

6. Pastaba. Turtas. Atsirandantis iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių.

Pajamas iš turto nuomos FTMC apskaito kaip kitos veiklos pajamas.

Trumpiausiai nuomos sutartys galioja iki 2024 m. gruodžio 19 d. su UAB "Apsaugos amplitudė", ilgiausiai – iki 2026 m. vasario 28 d. su UAB "Elonika" ir iki 2026 kovo 31 d. su UAB "Altechna".

Nuomojamo nekilnojamojo turto likutinė vertė 2022 m. gruodžio 31 d. buvo 17406,32 Eur. Pagal panaudos sutartis perduoto turto balansinė vertė 2022 m. gruodžio 31 d. 1,51 eur.

FTMC neapibrėžtųjų nuomos mokesčių, pripažintų 2022 m. pajamomis neturėjo.

Pridedama: 19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ 8 pr.– 10 priedas.

Turto, atsirandančio iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų perdavimo sutarčių lentelė, 30 priedas.

7. Pastaba. Biologinis turtas

8. Pastaba. Atsargos.

Nebaigtų vykdyti sutarčių sąskaitoje registruojame įsigytas medžiagas mokslo ir mokymo tikslams, išskirtinai naudojamos mokymo programų priemonėms ir moksliniams darbams, vykdam projektus, finansuojamus Europos Komisijos (EK) lėšomis, gautomis tiesiogiai iš EK ar per Lietuvos Respublikos juridinius subjektus, pvz. Europos socialinio fondo agentūrą, Centrinę projektų valdymo agentūrą, ir kurių naudojimo laikas yra ne ilgesnis, kaip projekto trukmė.

Pagaminus produkciją, pagal pagamintos produkcijos pajamavimo aktą, pajamuoja gatava produkcija.

Pridedama 8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priedas – 11 priedas .

9. Pastaba. Išankstiniai mokėjimai.

Išankstinius apmokėjimus 531253,06 eur sudaro:

išankstinių mokėjimų tiekėjams suma 76137,49 eur – skirti prekėms, paslaugoms, automobilių kurui įsigyti, atlikti turto einamąjį remontą, išmokos būsimoms komandiruotėms ir kt;
kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 122588,90 eur, iš kurių didžiausią dalį sudaro tiksliniai įnašai tarptautinių mokslo žurnalų ir straipsnių duomenų bazių prenumeratoms,
ateinančių laikotarpių sąnaudos kitų ne VSS pavedimams vykdyti 332526,67 eur. - projektų partneriams, ne viešojo sektoriaus subjektams, projektų vykdymui pervestas avansas, už kurį bus atsiskaityta ateinančiais laikotarpiais.

Pridedama 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 6 priedas – 12 priedas.

10. Pastaba. Gautinos sumos.

Pridedama 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 7 priedas – 13 priedas.

Gautinos finansavimo sumos – iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų gautinas finansavimas projektų vykdymui.

Sukauptos gautinos sumos – sukauptos finansavimo pajamos 2050629,36 eur, iš kurių didžiausią dalį sudaro atostogų rezervas – 1650476,94 eur.

Gautinų sumų nuvertinimas atliekamas atsižvelgiant ir pradelstų atsiskaityti dienų skaičių.

11. Pastaba . Pinigai ir pinigų ekvivalentai.

Pridedama 17-ojo VSAFAS „Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus.“ 8 priedas – 14 priedas.

12. Pastaba.Finansavimo sumos.

Pridedama 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4,5 pr, priedai – 15, 16 priedai.

13. Finansiniai įsipareigojimai.

14. Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių.

FTMC nuomoja patalpas iš:

Turto banko - Lukiškių g. 9, Vilnius;

VšĮ Fizikos instituto Mokslo ir technologijų parko - Savanorių pr. 231, Vilnius.

Pridedama: 19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ 7 pr.– 17 priedas.

Lentelė, parodanti įsipareigojimus, atsirandančius iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kito turto perdavimo sutarčių - 31 priedas.

15. Pastaba . Atidėjiniai.

Ilgalaikis atidėjiny 473797.77 eur. – žalos atlyginimas buvusiems darbuotojams dėl sveikatos sutrikdymo ir suformuotas ilgalaikis atidėjiny darbuotojų, sukakusių pensijos amžių, dviejų jų vidutinių darbo užmokesčių dydžio išeitinių išmokų išmokėjimui.

Pridedama 18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ 3,4 pr, priedai – 18-19 priedai.

16. Pastaba. Suteiktos garantijos dėl paskolų.

17. Pastaba . Trumpalaikės mokėtinės sumos.

Tiekėjams mokėtinės sumos 2022 m. gruodžio 31 dienai (240607.84 eur):

- už ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimą – 860.87 eur
- už transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimą – 1440.57 eur
- už materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos paslaugas – 985.27 eur
- už materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimą – 40756.93 eur
- už komunalines paslaugas – 132682.08 eur
- už informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimą – 257.39 eur
- už ilgalaikį turtą – 13017.53 eur
- už kitas prekes ir paslaugas – 50607.20 eur

Sukauptos mokėtinės sumos : sukauptos mokėtinės finansavimo sumos 1904,07 eur ir sukauptos atostoginių sąnaudos 1763467,23 eur.

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 132025,15 eur - mokėtini veiklos (Pridėtinės vertės) mokesčiai, mokėtinės sumos atskaitingiems asmenims, gauti išankstiniai apmokėjimai iš pirkėjų (pagal sutartis gauti išankstiniai mokėjimai už Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Fizinių ir technologijos mokslo centro teikiamas paslaugas ir prekes), mokėtinės stipendijos ir kt.

Priedama: 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 6 pr. – 20 priedas ;

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 pr. – 21 priedas ;

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 13 pr. – 22 priedas. „Įsipareigojimai nacionaline ir kita valiuta“.

18. Pastaba. Grynasis turtas.

19. Pastaba. Mokesčių pajamos.

20. Pastaba. Socialinių įmokų pastabos.

21. Pastaba. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos.

Pagrindinės veiklos kitos pajamos uždirbamos Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių juridinių ir fizinių asmenų užsakymu atliekant gamtos mokslų ir inžinerijos mokslinius tyrimus, kuriant intelektinę nuosavybę, vykdant taikomąją veiklą (kenksmingų medžiagų nukenksminimą; tauriųjų metalų iš kenksmingų atliekų išgavimą bei išgryninimą, įvairių paviršių cheminį apdirbimą bei padengimą; tekstilės gaminių bandymus, naujų tekstilės gaminių kūrimą ir kt.). 2022 m. didžiausia pajamų dalis buvo gauta kuriant, testuojant ir siuvant specialiosios paskirties rūbus, atliekant sintezės darbus, mokslinius tyrimus, medžiagų padengimo tauriaisiais metalais darbus, kenksmingų medžiagų nukenksminimo darbus, kalibravimo paslaugas:

Eil. NR.	Įmonės pavadinimas	Suma, eur
Lietuva		
1	UAB Tuma	245242,80
2	UAB Alanodas	156383,32
3	UAB Pakmarkas	90750.00
4	UAB Svertas Group	79013.00
5	Gynybos resursų agentūra prie Krašto	75493.11

	apsaugos ministerijos	
6	UAB Bauwerk Group Lietuva	70748,46
7	UAB Ekobazė	66126,50
8	UAB Optogama	65055,65
9	UAB Stancefabrikken	64896,31
10	UAB Ekspla	53380,76
Užsienio		
1	Ramidus	72000,00
2	European space agency	68564,00

Pridedama 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 1 priedas – 23 priedas.

Kitos veiklos pajamas už suteiktas paslaugas sudaro eksploatacinės pajamos, pajamos iš turto nuomos ir jo pardavimo. 2016 12 28 Finansų ministro įsakymu Nr.1K-472 pakeitus 10-tą VSAFAS „Kitos pajamos“ pajamos iš atsargų (pagamintos produkcijos) pardavimo apskaitomos kaip kitos veiklos pajamos. Pajamas iš atsargų pardavimo didžiąja dalimi sudaro pagamintų tekstilės gaminių pardavimas.

Pridedama 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 2 priedas – 24 priedas .

22. Pastaba. Pagrindinės veiklos sąnaudos.

Pagrindinės veiklos sąnaudos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 24525241,34 eur. Informacija apie pagrindinės veiklos sąnaudas Veiklos rezultatų ataskaitoje yra išskleista pagal privalomus straipsnius.

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo, nes didėjo darbuotojų atlyginimai.

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos ataskaitiniu laikotarpiu sumažėjo, nes vis daugiau prietaisų, įsigytų iš Europos struktūrinių fondų lėšų, pilnai nusidėvėjo.

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos išaugo dėl labai išaugusių energetinių kainų.

Komandiruočių ir kavalifikacijos kėlimo sąnaudos padidėjo ryšium su ribojimų dėl COVID-19 atlaisvinimais.

Paprastojo remonto ir eksploataavimo sąnaudos sumažėjo atsisakius pastatų priežiūros administratoriaus paslaugų.

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos sumažėjo, nes sumažėjo klientų, pradelsusių atsiskaitymo terminus, skaičius.

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina ataskaitiniu laikotarpiu lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu sumažėjo, tačiau neženkliai išaugo medžiagų, žaliavų likutis laikotarpio pabaigai.

Socialinių išmokų sąnaudos neženkliai išaugo.

Finansavimo sąnaudos – perduotas finansavimas ne viešojo sektoriaus subjektams.

Kitas sąnaudas didžiąja dalimi, 1150529,39 eur, sudaro stipendijų sąnaudos.

Pridedama 11-ojo VSAFAS „Sąnaudos“ priedas – 25 priedas, 24-ojo VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ priedas – 26 priedas.

23. Pastaba. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos.

Finansinės ir investicinės veiklos neigiamas rezultatas susidarė Centrą pertvarkant iš biudžetinės įstaigos į viešąją įstaigą ir kilnojamuoju turtu formuojant viešosios įstaigos dalininko kapitalą. Investuojamas turtas buvo įvertintas turto vertintojų, kurie nustatė, kad investuojamo turto likutinė vertė daugeliu atvejų yra mažesnė už rinkos vertę, todėl remiantis 4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaitos“ 2 priedu, skirtumui tarp likutinės vertės ir rinkos vertės buvo priskaičiuotos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos. Dalininko kapitalo įnašas buvo ir turtu, įsigytu iš kitų lėšų, dėl to buvo priskaičiuotos finansinės investicinės veiklos sąnaudos.

Valiuta, dėl kurios atsiranda pelnas arba nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo, dažniausiai yra JAV doleris. Pelnas arba nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo atsiranda ne tik atliekant bankines operacijas, bet jau pajamuojant įsigytą turtą pagal PVM sąskaitas faktūras, kai valiutos kursas sąskaitos apmokėjimo dieną skiriasi nuo valiutos kurso turto gavimo ir pajamavimo dieną.

Pridedama 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 4 priedas – 27 priedas.

24. Pastaba. Finansinės rizikos valdymas.

25. Pastaba. Neapibrėžtieji įsipareigojimai.

26. Pastaba. Poataskaitiniai įvykiai.

27. Pastaba. Informacija apie kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus subjektus.

28. Pastaba. Jungimai.

**Valstybinio mokslinių tyrimų instituto
Fizinių ir technologijos mokslų centro
Direktorius**

Gintaras Valušis

Ataskaitas parengęs asmuo

Ramunė Kriaučionytė

2023 03 10

Informacija pagal veiklos segmentus: Pagrindinės veiklos sąnaudos

1 priedas

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

		Iš viso (pateikta ataskaitose)	Segmentai										Iš viso
			Bendros valstybės paslaugos	Gynyba	Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga	Poilsis, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Pagrindinės veiklos sąnaudos	-24.525.241,34									-24.525.241,34		-24.525.241,34
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-16.241.206,83									-16.241.206,83		-16.241.206,83
1.2	Nusidėvėjimo ir amortizacijos	-2.119.006,18									-2.119.006,18		-2.119.006,18
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-1.618.919,20									-1.618.919,20		-1.618.919,20
1.4	Komandiruočių	-446.502,33									-446.502,33		-446.502,33
1.5	Transporto	-10.305,89									-10.305,89		-10.305,89
1.6	Kvalifikacijos kėlimo	-24.739,64									-24.739,64		-24.739,64
1.7	Paprastojo remonto ir eksploatavimo	-135.612,85									-135.612,85		-135.612,85
1.8	Nuvertėjimo ir nurašytų sumų	-1.508,95									-1.508,95		-1.508,95
1.9	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina	-1.172.550,46									-1.172.550,46		-1.172.550,46
1.10	Socialinių išmokų	-19.000,00									-19.000,00		-19.000,00
1.11	Nuomos	-30.329,68									-30.329,68		-30.329,68
1.12	Finansavimo	-554.770,49									-554.770,49		-554.770,49
1.13	Kitų paslaugų	-883.035,35									-883.035,35		-883.035,35
1.14	Kitos	-1.267.753,49									-1.267.753,49		-1.267.753,49
1.14.1	Veiklos mokesčių sąnaudos												
1.14.2	Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos	-1.267.753,49									-1.267.753,49		-1.267.753,49
2	Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka												
3	Pagrindinės veiklos pinigų srautai												
3.1	Išmokos	-23.575.376,70									-23.575.376,70		-23.575.376,70
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-16.091.571,72									-16.091.571,72		-16.091.571,72
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-2.933.525,03									-2.933.525,03		-2.933.525,03
3.1.3	Komandiruočių	-463.668,16									-463.668,16		-463.668,16
3.1.4	Transporto	-10.378,93									-10.378,93		-10.378,93
3.1.5	Kvalifikacijos kėlimo	-49.814,79									-49.814,79		-49.814,79
3.1.6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo	-158.447,23									-158.447,23		-158.447,23
3.1.7	Atsargų įsigijimo	-1.402.772,24									-1.402.772,24		-1.402.772,24
3.1.8	Socialinių išmokų	-36.335,37									-36.335,37		-36.335,37
3.1.9	Nuomos	-21.170,43									-21.170,43		-21.170,43
3.1.10	Kitų paslaugų įsigijimo	-1.159.406,88									-1.159.406,88		-1.159.406,88
3.1.11	Sumokėtos palūkanos												
3.1.12	Kitos išmokos	-1.248.285,92									-1.248.285,92		-1.248.285,92

Praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Iš viso (pateikta ataskaitose)	Segmentai										Iš viso
			Bendros valstybės paslaugos	Gynyba	Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga	Poilsis, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Finansinių ataskaitų straipsniai	-25.833.150,23				-18.994,34	-6.302,78				-25.807.853,11		-25.833.150,23
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-14.716.510,95					-6.302,78				-14.710.208,17		-14.716.510,95
1.2	Nusidėvėjimo ir amortizacijos	-5.568.782,53									-5.568.782,53		-5.568.782,53
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-1.074.373,93									-1.074.373,93		-1.074.373,93
1.4	Komandiruočių	-105.315,05									-105.315,05		-105.315,05
1.5	Transporto	-5.187,95									-5.187,95		-5.187,95
1.6	Kvalifikacijos kėlimo	-28.534,77									-28.534,77		-28.534,77
1.7	Paprastojo remonto ir eksploatavimo	-283.229,46									-283.229,46		-283.229,46
1.8	Nuvertėjimo ir nurašytų sumų	-52.376,78									-52.376,78		-52.376,78
1.9	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina	-1.463.160,06									-1.463.160,06		-1.463.160,06
1.10	Socialinių išmokų	-15.000,00									-15.000,00		-15.000,00
1.11	Nuomos	-21.487,49									-21.487,49		-21.487,49
1.12	Finansavimo	-575.950,54									-575.950,54		-575.950,54
1.13	Kitų paslaugų	-932.641,13				-18.994,34					-913.646,79		-932.641,13
1.14	Kitos	-990.599,59									-990.599,59		-990.599,59
1.14.1	Veiklos mokesčių sąnaudos												
1.14.2	Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos (įvedimo formose)	-990.599,59									-990.599,59		-990.599,59
2	Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka												

Informacija pagal veiklos segmentus: Pagrindinės veiklos sąnaudos

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

3	Pagrindinės veiklos pinigų srautai												
3.1	Išmokos	-20.563.473,28				-18.994,34	-6.302,78				-20.538.176,16		-20.563.473,28
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-14.763.485,33					-6.302,78				-14.757.182,55		-14.763.485,33
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-1.507.436,75									-1.507.436,75		-1.507.436,75
3.1.3	Komandiruočių	-116.651,09									-116.651,09		-116.651,09
3.1.4	Transporto	-4.095,07									-4.095,07		-4.095,07
3.1.5	Kvalifikacijos kėlimo	-38.831,13									-38.831,13		-38.831,13
3.1.6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo	-535.908,88									-535.908,88		-535.908,88
3.1.7	Atsargų įsigijimo	-1.685.258,98									-1.685.258,98		-1.685.258,98
3.1.8	Socialinių išmokų	-17.000,00									-17.000,00		-17.000,00
3.1.9	Nuomos	-14.736,49									-14.736,49		-14.736,49
3.1.10	Kitų paslaugų įsigijimo	-929.970,60				-18.994,34					-910.976,26		-929.970,60
3.1.11	Sumokėtos palūkanos												
3.1.12	Kitos išmokos	-950.098,96									-950.098,96		-950.098,96

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.

Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶1

Pateikiau

Informacija pagal veiklos segmentus: Pagrindinės veiklos sąnaudos

Ataskaitinis laikotarpis 2021-01-01 - 2021-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelės pateikiamų duomenų valiuta: eurai

	Iš viso (pateikta ataskaitose)	Segmentai										Iš viso
		Bendros valstybės paslaugos	Gynyba	Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga	Poilsis, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga	
		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	Pagrindinės veiklos sąnaudos	-25.833.150,23			-18.994,34	-6.302,78				-25.807.853,11		-25.833.150,23
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-14.716.510,95				-6.302,78				-14.710.208,17		-14.716.510,95
1.2	Nusidevėjimo ir amortizacijos	-5.568.782,53								-5.568.782,53		-5.568.782,53
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-1.074.373,93								-1.074.373,93		-1.074.373,93
1.4	Komandiruočių	-105.315,05								-105.315,05		-105.315,05
1.5	Transporto	-5.187,95								-5.187,95		-5.187,95
1.6	Kvalifikacijos kelimo	-28.534,77								-28.534,77		-28.534,77
1.7	Paprastojo remonto ir eksploataavimo	-283.229,46								-283.229,46		-283.229,46
1.8	Nuvertėjimo ir nurašytų sumų	-52.376,78								-52.376,78		-52.376,78
1.9	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina	-1.463.160,06								-1.463.160,06		-1.463.160,06
1.10	Socialinių išmokų	-15.000,00								-15.000,00		-15.000,00
1.11	Nuomos	-21.487,49								-21.487,49		-21.487,49
1.12	Finansavimo	-575.950,54								-575.950,54		-575.950,54
1.13	Kitų paslaugų	-932.641,13			-18.994,34					-913.646,79		-932.641,13
1.14	Kitos	-990.599,59								-990.599,59		-990.599,59
1.14.1	Veiklos mokesčių sąnaudos											
1.14.2	Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos	-990.599,59								-990.599,59		-990.599,59
2	Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka											
3	Pagrindinės veiklos pinigų srautai											
3.1	Išmokos	-20.563.473,28			-18.994,34	-6.302,78				-20.538.176,16		
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-14.763.485,33				-6.302,78				-14.757.182,55		-14.763.485,33
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-1.507.436,75								-1.507.436,75		-1.507.436,75
3.1.3	Komandiruočių	-116.651,09								-116.651,09		-116.651,09
3.1.4	Transporto	-4.095,07								-4.095,07		-4.095,07
3.1.5	Kvalifikacijos kelimo	-38.831,13								-38.831,13		-38.831,13
3.1.6	Paprastojo remonto ir eksploataavimo	-535.908,88								-535.908,88		-535.908,88
3.1.7	Atsargų įsigijimo	-1.685.258,98								-1.685.258,98		-1.685.258,98
3.1.8	Socialinių išmokų	-17.000,00								-17.000,00		-17.000,00
3.1.9	Nuomos	-14.736,49								-14.736,49		-14.736,49
3.1.10	Kitų paslaugų įsigijimo	-929.970,60			-18.994,34					-910.976,26		-929.970,60
3.1.11	Sumokėtos palūkanos											
3.1.12	Kitos išmokos	-950.098,96								-950.098,96		-950.098,96

Praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Iš viso (pateikta ataskaitose)	Segmentai										Iš viso
			Bendros valstybės paslaugos	Gynyba	Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga	Poilsis, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga	
			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	Finansinių ataskaitų straipsniai	-21.908.078,94					-7.259,48				-21.900.819,46		-21.908.078,94
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-12.870.055,11					-7.259,48				-12.862.795,63		-12.870.055,11
1.2	Nusidevėjimo ir amortizacijos	-5.307.716,99									-5.307.716,99		-5.307.716,99
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-709.521,74									-709.521,74		-709.521,74
1.4	Komandiruočių	-67.521,74									-67.521,74		-67.521,74
1.5	Transporto	-7.763,06									-7.763,06		-7.763,06
1.6	Kvalifikacijos kelimo	-23.635,49									-23.635,49		-23.635,49
1.7	Paprastojo remonto ir eksploataavimo	-120.228,98									-120.228,98		-120.228,98
1.8	Nuvertėjimo ir nurašytų sumų	6.071,50									6.071,50		6.071,50
1.9	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina	-854.191,80									-854.191,80		-854.191,80
1.10	Socialinių išmokų	-12.000,00									-12.000,00		-12.000,00
1.11	Nuomos	-22.970,01									-22.970,01		-22.970,01
1.12	Finansavimo	-168.792,63									-168.792,63		-168.792,63
1.13	Kitų paslaugų	-846.494,93									-846.494,93		-846.494,93
1.14	Kitos	-903.257,96									-903.257,96		-903.257,96
1.14.1	Veiklos mokesčių sąnaudos												
1.14.2	Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos (įvedimo formose)	-903.257,96									-903.257,96		-903.257,96
2	Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka												

Informacija pagal veiklos segmentus: Pagrindinės veiklos sąnaudos

Ataskaitinis laikotarpis 2021-01-01 - 2021-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

3	Pagrindinės veiklos pinigų srautai												
3.1	Išmokos	-17.035.906,45					-7.259,48				-17.028.646,97		-17.035.906,45
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-12.749.138,15					-7.259,48				-12.741.878,67		-12.749.138,15
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-971.525,72									-971.525,72		-971.525,72
3.1.3	Komandiruočių	-68.760,42									-68.760,42		-68.760,42
3.1.4	Transporto	-3.448,69									-3.448,69		-3.448,69
3.1.5	Kvalifikacijos kelimo	-34.663,29									-34.663,29		-34.663,29
3.1.6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo	-398.498,31									-398.498,31		-398.498,31
3.1.7	Atsargų įsigijimo	-1.042.954,51									-1.042.954,51		-1.042.954,51
3.1.8	Socialinių išmokų	-12.000,00									-12.000,00		-12.000,00
3.1.9	Nuomos	-21.779,00									-21.779,00		-21.779,00
3.1.10	Kitų paslaugų įsigijimo	-846.665,97									-846.665,97		-846.665,97
3.1.11	Sumokėtos palūkanos												
3.1.12	Kitos išmokos	-886.472,39									-886.472,39		-886.472,39

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.
Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

1

Pateikiau

Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą

2 priedas

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Plėtros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialusis turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialusis turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Išsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje		337.301,13	156.458,05		85.183,25	114.668,07	0,03	693.610,53
2	Išsigijimai per ataskaitinį laikotarpį		8.877,21				36.626,84	6.330,76	51.834,81
2.1	pirkto nematerialiojo turto išsigijimo savikaina	+	8.877,21	+	+	+	36.626,84	6.330,76	51.834,81
2.2	neatlygintinai gauto nematerialiojo turto išsigijimo savikaina	+		+	+	+			
2.3	nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis	+		+	+	+			
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto suma per ataskaitinį laikotarpį		-49.452,45				-6.526,91		-55.979,36
3.1	parduoto	-		-	-	-			
3.2	perduoto	-		-	-	-			
3.3	nurašyto	-	-49.452,45	-	-	-	-6.526,91		-55.979,36
4	Pergrupavimai (+/-)	▶	6.330,76	▶ 43.537,81	▶	▶	-44.671,81	-5.196,76	0,00
5	Kiti pokyčiai (jungimai)								
6	Išsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2+3+4+5)		303.056,65	199.995,86		85.183,25	100.096,19	1.134,03	689.465,98
6.1	Iš jos: Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, išsigijimo ar pasigaminimo savikaina	+		+	+	+			
7	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X	-317.438,09	-120.997,20	X	-65.857,19	X	X	-504.292,48
8	Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta amortizacijos suma	X			X		X	X	
9	Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį	X	-27.703,14	-44.683,35	X	-10.681,33	X	X	-83.067,82
10	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto amortizacijos suma	X	49.452,45		X		X	X	49.452,45
10.1	parduoto	X			X		X	X	
10.2	perduoto	X			X		X	X	
10.3	nurašyto	X	49.452,45		X		X	X	49.452,45
11	Pergrupavimai (+/-)	X			X		X	X	
12	Kiti pokyčiai (jungimai)	X			X		X	X	
13	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9+10+11+12)	X	-295.688,78	-165.680,55	X	-76.538,52	X	X	-537.907,85
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje		-3,95	-4,64		-0,29		-0,03	-8,91
15	Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta nuvertėjimo suma	-		-	-				
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	-		-	-			-0,12	-0,12
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	+		+	+		+	0,12	0,12
18	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto nuvertėjimo suma								
18.1	parduoto	+		+	+	+	+	+	
18.2	perduoto	+		+	+	+	+	+	
18.3	nurašyto	+		+	+	+	+	+	
19	Pergrupavimai (+/-)	▶		▶	▶	▶	▶	▶	
20	Kiti pokyčiai (jungimai)								
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16+17+18+19+20)		-3,95	-4,64		-0,29		-0,03	-8,91
22	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+13+21)		7.363,92	34.310,67		8.644,44	100.096,19	1.134,00	151.549,22
23	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1+7+14)		19.859,09	35.456,21		19.325,77	114.668,07	0,00	189.309,14
24	Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už teisę naudotis programine įranga ir licencijomis	X		X	X	X	X	X	
25	Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai	X	X	X	+	X	X	X	

13-ojo VSAFAS "NEMATERIALUSIS TURTAS"

2022 m

Nematerialiojo turto, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas, balansinė vertė:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo ar pagaminimo savikainą sudaro:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
454695,66	471691,89

Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai likutinė vertė yra:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
0	0

Nematerialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija likutinė vertė yra:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
0	0

Nebenaudojamo veikloje nematerialiojo turto likutinę vertę sudaro:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
0	0

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės vertės pasikeitimą

4 priedas

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba	Išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje	30.200.894,99		98.488,77	50.817.077,45	114.335,63	3.557.294,84	13.598,20	31.053,79	84.832.743,67
2	Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3+2.4)	8.129,59			511.361,84	3.556,38	28.793,70	682.271,50		1.234.113,01
2.1	pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) įsigijimo savikaina	8.129,59			511.361,84	3.556,38	28.793,70	682.271,50		1.234.113,01
2.2	neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina									
2.3	pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina									
2.4	turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys									
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)				-548.327,16		-115.751,95	-990,85		-665.069,96
3.1	parduoto							-990,85		-990,85
3.2	perduoto									
3.3	nurašyto				-548.327,16		-115.751,95			-664.079,11
4	Pergrupavimai (+/-)				94.221,82	3.556,00	63.068,10	-160.845,92		0,00
5	Kiti pokyčiai (jungimai)									
6	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2+3+4+5)	30.209.024,58		98.488,77	50.874.333,95	121.448,01	3.533.404,69	534.032,93	31.053,79	85.401.786,72
6.1	Iš jos: turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo savikaina	1.054.087,73		98.488,77	49.176.296,12	114.335,63	2.676.948,82			53.120.157,07
7	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	-4.266.271,82		-98.488,19	-49.259.888,26	-114.333,31	-3.037.700,47	X	X	-56.776.682,05
8	Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma							X	X	
9	Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	-345.126,87			-1.419.865,79	-444,51	-272.644,84	X	X	-2.038.082,01
10	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)				548.326,58		115.751,95	X	X	664.078,53
10.1	parduoto							X	X	
10.2	perduoto							X	X	
10.3	nurašyto				548.326,58		115.751,95	X	X	664.078,53
11	Pergrupavimai (+/-)							X	X	
12	Kiti pokyčiai (jungimai)							X	X	
13	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9+10+11+12)	-4.611.398,69		-98.488,19	-50.131.427,47	-114.777,82	-3.194.593,36	X	X	-58.150.685,53
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje				-17.666,59		-1.179,73	-4.688,86		-23.535,18
15	Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma									
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį									
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį							126,15		126,15
18	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)									
18.1	parduoto									
18.2	perduoto									
18.3	nurašyto									
19	Pergrupavimai (+/-)									
20	Kiti pokyčiai (jungimai)									
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16+17+18+19+20)				-17.666,59		-1.179,73	-4.562,71		-23.409,03

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės vertės pasikeitimą

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

22	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+13+21)	25.597.625,89		0,58	725.239,89	6.670,19	337.631,60	529.470,22	31.053,79	27.227.692,16
22.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė	+	+	+	+	+	+	+	+	
22.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė	+	+	+	+	+	+	+	+	
22.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė	+	+	+	+	+	+	+	+	
22.4	nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė	+	+	+	+	+	+	+	+	
22.5	laikiniai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė	+	+	+	+	+	+	+	+	
22.6	pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė	+	17.406,32	+	X	X	X	X	X	17.406,32
23	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1+7+14)	25.934.623,17		0,58	1.539.522,60	2,32	518.414,64	8.909,34	31.053,79	28.032.526,44
23.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė	+	+	+	+	+	+	+	+	
23.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė	+	+	+	+	+	+	+	+	
23.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė	+	+	+	+	+	+	+	+	
23.4	nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė	+	+	+	+	+	+	+	+	
23.5	laikiniai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė	+	+	+	+	+	+	+	+	
23.6	pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė	+	17.406,32	+	X	X	X	X	X	17.406,32

- Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
 3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.
Jei neteikėsite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

Neužpildyta

12-ojo VSAFAS "ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS"

2022 m

Materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
53120157,07	47038395,39

Materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai likutinė vertė yra:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
0	0

Materialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų vykdymo garantija, likutinė vertė yra:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
0	0

Nebenaudojamo veikloje materialiojo turto likutinę vertę:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
0	0

Materialiojo turto, kuris laikinai nenaudojamas veikloje likutinė vertė

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
0,00	0,00

Dalis žemės, pastatų įprastinėje veikloje nenaudojami ir laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti. Tokio turto likutinę vertę sudaro:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
17406,32	19121,27

Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, bendroji vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
0,00	0,00

KONSERVUOTAS ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS"

2022 m

E.Nr	IN.Nr	Pvadinimas	kiekis	Pagaminimo m.	Isigijimo vertė	Likutinė vertė
1	133001h	Generatorius G3-118	1	23/03/1988	335,96	0
2	133228h	Atenuatorius TRI-50N	1	26/06/1989	349,28	0
3	133269h	Maitinimo šaltinis B5-49	1	04/10/1989	305,55	0
4	133594g	Matavimų linija R1-39	1	17/06/1986	301,20	0
5	133619g	Multimetras F4800	1	29/06/1986	437,33	0
6	133649h	Nanovoltmetras 232B	1	05/05/1991	3339,03	0
7	133662g	Charakteriografas TR-4805	1	19/11/1986	2740,96	0
8	22032101	Suspausto oro sistema vakuuminio garinimo	1	21/03/2022	648,08	648,08
9	21121401	GLAD šaldymo sistema	1	14/12/2021	24200	24200
					24848,08	24848,08

Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus

7 priedas

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.*	Subjekto tipas ir pavadinimas	Buveinės adresas	Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje					Pagrindinė veikla
			Valdomų akcijų (dalininko įnašų) dalis (procentais)	Investicijos dydis nominaliaja verte	Dotacijų balansinė vertė	Grynasis ataskaitinio laikotarpio rezultatas, iš viso	Nuosavas kapitalas arba grynasis turtas, iš viso	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Kontroliuojamos biudžetinės įstaigos	X	X	X	X			X
			X	X	X			
2	Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų	X	100,00	131.777,11				X
▶ 1	▶ Viešojo įstaiga Fizikos instituto mokslo ir technologijų parkas	▶ Savanorių pr. 235, Vilnius	▶ 100,00	▶ 131.777,11	▶	▶	▶	▶ Naujų technologijų kūrimas, diegimas į gamybą.
3	Kontroliuojamos viešosios įstaigos, nepriskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų	X						X
4	Valstybės ir savivaldybių įmonės**	X	X	X				X
			X	X				
5	Kontroliuojamos akcinės ir uždarnosios akcinės bendrovės	X						X
6	Asocijuotieji subjektai	X						X
7	Kiti subjektai	X	X	X	X			X
7.1	Administruojami išteklių fondai	X	X	X	X			X
		X	X	X	X			
7.2	Administruojami mokesčių fondai	X	X	X	X			X
		X	X	X	X			
7.3	Kiti subjektai	X		259,50				X
▶ 1	▶ Ūkio bankas	▶ Maironio g. 25, Kaunas	▶	▶ 259,50	▶	▶	▶	▶

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Įtraukiama tiek detalizuojamų eilučių, kiek yra kontroliuojamų, asocijuotųjų ir kitų subjektų.
** Teikiama informacija apie tas valstybės ar savivaldybės įmones, kuriose viešojo sektoriaus subjektas įgyvendina įmonės savininko teises ir pareigas.

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.
Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶ 1

Pateikiau

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
2022 12 31
INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR

Eil. Nr.	Subjekto tipas ir pavadinimas	Subjektų skaičius
1	2	3
1.	Kontroliuojamos biudžetinės įstaigos	
2.	Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų	1
3.	Kontroliuojamos viešosios įstaigos, nepriskiriamos prie	
4.	Valstybės ir savivaldybių įmonės*	
5.	Kontroliuojamos akcinės ir uždarnosios akcinės bendrovės	
6.	Asocijuotieji subjektai	
7.	Administruojami išteklių fondai	
8.	Administruojami mokesčių fondai	
9.	Kiti subjektai	

* – teikiama informacija apie tas valstybės ar savivaldybės įmones, kuriose viešojo sektoriaus subjektas įgyvendina įmonės savininko teises ir pareigas.

Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą

9 priedas

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	Kiti pokyčiai (jungimai)
1	2	3	4	5
1	Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius	131.777,11	132.095,69	
1.1	Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus	131.777,11	132.095,69	
1.2	Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus	+		
1.3	Investicijos į kitus subjektus			
2	Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius			
2.1	Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą			
2.2	Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą			
3	Po vieno metų gautinos sumos	476.561,61	440.284,10	
3.1	Suteiktos paskolos			
3.2	Dabartinė gautinų pagrindinių finansinės nuomos įmokų vertė (ilgalaikė dalis)			
3.3	Kitos ilgalaikės gautinos sumos	476.561,61	440.284,10	
4	Ilgalaikiai terminuotieji indėliai			
5	Kitas ilgalaikis finansinis turtas			
6	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą			
6.1	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą (įsigijimo savikaina)	+		
6.2	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą (nuvertėjimas)	-		
7	Iš viso	608.338,72	572.379,79	

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.
Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶1

Pateikiau

Būsimosios pagrindinės nuomos įmokos, numatomos gauti pagal pasirašytas veiklos nuomos sutartis, pagal laikotarpius

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31

302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras

Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Laikotarpis	Gautinos pagrindinės nuomos įmokos paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną
1	2	3
1	Per vienerius metus	+ 43.704,12
2	Nuo vienerių iki penkerių metų	+ 96.343,84
3	Po penkerių metų	+
4	Iš viso	140.047,96

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.

Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶ 1

Pateikiau

Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai*	Strateginės ir neliečiamosios atsargos	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti		Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	Iš viso
				Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos vykdyti sutartys	Pagaminta produkcija	Atsargos, skirtos parduoti		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		158.218,11			104.425,20			262.643,31
2	Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)		1.244.579,29		67.668,04				1.312.247,33
2.1	Įsigyto turto įsigijimo savikaina	+	1.242.587,20	+	67.668,04	+	+	+	1.310.255,24
2.2	Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina	+	1.992,09	+		+	+	+	1.992,09
3	Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)		-1.133.874,60		-67.668,04	-58.633,48			-1.260.176,12
3.1	Parduota	-		-		-53.366,34	-	-	-53.366,34
3.2	Perleista (paskirstyta)	-		-			-	-	
3.3	Sunaudota veikloje	-	-1.133.874,60	-	-67.668,04	-5.267,14	-	-	-1.206.809,78
3.4	Kiti nurašymai	-		-			-	-	
4	Pergrupavimai (+/-)	▶	-58.288,03	▶		58.288,03	▶	▶	0,00
5	Kiti pokyčiai (jungimai)								
6	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2+3+4+5)		210.634,77		0,00	104.079,75			314.714,52
7	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje		-5,66						-5,66
8	Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto nuvertėjimo suma (iki perdavimo)	-	-	-	-	-	-	-	
9	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį	-	-	-	-	-	-	-	
10	Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma	▶	▶	▶	▶	▶	▶	▶	
11	Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas (11.1+11.2+11.3+11.4)								
11.1	Parduota	+	+	+	+	+	+	+	
11.2	Perleista (paskirstyta)	+	+	+	+	+	+	+	
11.3	Sunaudota veikloje	+	+	+	+	+	+	+	
11.4	Kiti nurašymai	+	+	+	+	+	+	+	
12	Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)	▶	▶	▶	▶	▶	▶	▶	
13	Kiti pokyčiai (jungimai)								
14	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9+10+11+12+13)		-5,66						-5,66
15	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+14)		210.629,11		0,00	104.079,75			314.708,86
16	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1+7)		158.212,45			104.425,20			262.637,65

* Reikšmingos sumos turi būti papildomai paaiškintos aiškinamojo rašto tekste.

Jei gū pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.
Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶1

Pateikiau

Informacija apie išankstinius apmokėjimus

12 priedas

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	Kiti pokyčiai (jungimai)
1	2	3	4	5
1	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	534.368,21	174.245,99	
1.1	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams	+ 79.252,64	35.775,81	
1.2	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti			
1.2.1	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti iš valstybės biudžeto	+		
1.2.2	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti iš savivaldybės biudžeto	+		
1.2.3	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų	+		
1.2.4	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti iš kitų finansavimo šaltinių	+		
1.3	Išankstiniai mokesčių mokėjimai	+		
1.4	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai	+		
1.5	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams	+		
1.6	Kiti išankstiniai apmokėjimai	+		
1.7	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti	+ 332.526,67	113.120,00	
1.8	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	+ 122.588,90	25.350,18	
2	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas	- 3.115,15	-2.215,38	
3	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1+2)	531.253,06	172.030,61	

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.
Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶ 1

Pateikiau

Informacija apie per vienus metus gautinas sumas

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Praėjusio ataskaitinio laikotarpio paskutinė diena			Kiti pokyčiai (jungimai)
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektorius subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektorius subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektorius subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektorius subjektų	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2.+1.3+1.4+1.5+1.6)	2.768.823,02	2.239.055,23		2.889.050,92	1.632.383,36		
1.1	Gautinos finansavimo sumos	+ 296.064,10	+ 296.064,10		494.513,64	425.033,97		
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos							
1.2.1	Gautini mokesčiai							
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos							
1.3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas	262.735,86	280,36		290.962,55	12.334,48		
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą	+ 11.080,23			19.233,28	7.959,47		
1.3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes	+ 2.147,20	280,36		2.252,47			
1.3.3	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas	+ 233.726,04			267.618,34	4.094,65		
1.3.4	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turta							
1.3.5	Kitos	+ 15.782,39			1.858,46	280,36		
1.4	Gautinos sumos už konfiskuotą turta, baudos ir kitos netesybės				11.860,22			
1.5	Sukauptos gautinos sumos	2.050.629,36	1.806.912,06		1.937.620,83	1.050.375,69		
1.5.1	Iš biudžeto	+ 1.506.162,90	1.506.162,90		969.167,25	969.167,25		
1.5.2	Kitos	+ 544.466,46	300.749,16		968.453,58	81.208,44		
1.6	Kitos gautinos sumos	+ 159.393,70	135.798,71		154.093,68	144.639,22		
2	Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	-127.137,48			-144.856,45			
2.1	Gautinų mokesčių ir socialinių įmokų nuvertėjimas							
2.1.1	Gautinų mokesčių nuvertėjimas							
2.1.2	Gautinų socialinių įmokų nuvertėjimas							
2.2	Gautinų finansavimo sumų nuvertėjimas							
2.3	Gautinų sumų už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas nuvertėjimas	- -127.137,48			-133.668,88			
2.4	Sukauptų gautinų sumų nuvertėjimas							
2.5	Kitų gautinų sumų nuvertėjimas				-11.187,57			
3	Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1+2)	2.641.685,54	2.239.055,23		2.744.194,47	1.632.383,36		

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.
Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶ 1

Pateikiau

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus

14 priedas

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		Kiti pokyčiai (jungimai)
		Iš viso	Biudžeto asignavimai	Iš viso	Biudžeto asignavimai	
1	2	3	4	5	6	7
1	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	2.400.066,79		2.454.145,10		
1.1	Pinigai bankų sąskaitose	+ 2.400.066,79	+	2.454.145,10		
1.2	Pinigai kasoje	+	+			
1.3	Pinigai kelyje	+	+			
1.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose	+	+			
1.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas	-	-			
1.6	Pinigų ekvivalentai	+	+			
2	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)					
2.1	Pinigai bankų sąskaitose	+	+			
2.2	Pinigai kasoje	+	+			
2.3	Pinigai kelyje	+	+			
2.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose	+	+			
2.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas	-	-			
2.6	Pinigų ekvivalentai	+	+			
3	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)	564.835,73		616.961,16		
3.1	Pinigai bankų sąskaitose	+ 564.835,73	+	616.961,16		
3.2	Pinigai kasoje	+	+			
3.3	Pinigai kelyje	+	+			
3.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose	+	+			
3.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas	-	-			
3.6	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių	+	+			
3.7	Kiti pinigų ekvivalentai	+	+			
4	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	2.964.902,52		3.071.106,26		
5	Iš jų išteklų fondų lėšos	+	+			

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.
Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶ 1

Pateikiau

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį										Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
			Finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlygintinai gautą turtą	Finansavimo sumų pergrupavimas*	Neatlygintinai gautas turtas	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos grąžintos	Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas	Kiti pokyčiai (jungimai)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14=3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	4.767.385,55	15.859.530,90	0,00		-77.591,07		-14.784.317,70	-29.826,87	-755,25			5.734.425,56
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	4.707.846,92	905.221,04	280.819,20		-42.752,88		-338.423,96		-104,52			5.512.605,80
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	59.538,63	14.954.309,86	-280.819,20		-34.838,19		-14.445.893,74	-29.826,87	-650,73			221.819,76
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)												
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti												
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti												
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)	24.261.200,92	6.425.226,94	0,00		-640.184,13		-5.539.085,31	-524.943,62	-37.582,10	-198.449,54		23.746.183,16
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	21.346.640,79		923.451,18		-403.198,05		-945.373,96					20.921.519,96
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	2.914.560,13	6.425.226,94	-923.451,18		-236.986,08		-4.593.711,35	-524.943,62	-37.582,10	-198.449,54		2.824.663,20
4	Iš kitų šaltinių	45.557,51	0,00		1.992,09	-30.759,72		-4.394,56					16.802,96
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	44.360,40		45,23	1.992,09	-30.759,72		-597,11					13.040,89
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	1.197,11	4.407,64	-45,23				-3.797,45					1.762,07
5	Iš viso finansavimo sumų	29.074.143,98	22.289.165,48	0,00	1.992,09	-748.534,92		-20.327.797,57	-554.770,49	-38.337,35	-198.449,54		29.497.411,68

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas: praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.
Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

►1

Pateikiau

Finansavimo sumų likučiai

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje			Jungimai		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7	9	10	11=9+10
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		4.767.385,55	4.767.385,55		5.734.425,56	5.734.425,56	+	▶	
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)							+	▶	
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)	494.513,64	23.766.687,28	24.261.200,92	296.064,10	23.450.119,06	23.746.183,16	+	▶	
4	Iš kitų šaltinių		45.557,51	45.557,51		16.802,96	16.802,96	+	▶	
5	Iš viso	494.513,64	28.579.630,34	29.074.143,98	296.064,10	29.201.347,58	29.497.411,68			

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.
Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶ 1

Pateikiau

Būsimosios pagr. nuomos įmokos, kurias numatoma sumokėti pagal pasirašytas veiklos nuomos sutartis pagal laikotarpius

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31

302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras

Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Laikotarpis	Mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną
1	2	3
1	Per vienerius metus	+ 19.573,34
2	Nuo vienerių iki penkerių metų	+ 17.916,19
3	Po penkerių metų	+ 348,62
4	Iš viso	37.838,15

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.

Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶ 1

Pateikiau

Atidėjiniai pagal jų paskirtį

18 priedas

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Atidėjinių paskirtis	Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Atidėjinių vertės padidėjimas, išskyrus padidėjimą dėl diskontavimo	Atidėjinių vertės pasikeitimas dėl diskontavimo	Panaudota atidėjinių suma	Panaikintų atidėjinių suma	Kiti pokyčiai (jungimai)	Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4	5	6	7	8	9=3+4+5+6+7+8
1	Kompensacijos darbuotojams	429.092,99	+ 52.788,71	▶	- 13.960,90	-		467.920,80
2	Žalos atlyginimas	11.191,11	+ 1.252,76	▶	- 3.803,06	-		8.640,81
3	Aplinkos tvarkymas		+	▶	-	-		
4	Turto likvidavimas		+	▶	-	-		
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas		+	▶	-	-		
6	Garantijų įsipareigojimai		+	▶	-	-		
7	Baudos		+	▶	-	-		
8	Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui		+	▶	-	-		
9	Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti		+	▶	-	-		
10	Sutaupoms atkurti		+	▶	-	-		
11	Kita*		+	▶	-	-		
12	Iš viso atidėjinių	440.284,10	54.041,47		-17.763,96			476.561,61

* Reikšmingos sumos turi būti papildomai paaiškintos aiškinamojo rašto tekste.

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.
Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶ 1

Pateikiau

Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Atidėjinių panaudojimo laikas	Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	
		Įsigijimo savikaina (nediskontuota)	Diskontuota vertė
1	2	3	4
	<i>Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalies ir trumpalaikių atidėjinių likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1.1+1.2)</i>	X	+ 2.763,84
1	Per vienus metus	2.763,84	2.763,84
1.1	Trumpalaikiai atidėjiniai	+	+
1.2	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis	+ 2.763,84	+ 2.763,84
	<i>Ilgalaikių atidėjinių likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (2+3)</i>	X	+ 473.797,77
2	Nuo vieno iki penkerių metų	+ 474.332,71	+ 473.797,77
3	Po penkerių metų	+	+
4	Atidėjinių suma, iš viso	+ 477.096,55	476.561,61

Kiti pokyčiai (jungimai)
Diskontuota vertė
5
X
X
X
X
X

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.
Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶ 1

Pateikiau

Po vienu metų gautinos sumos pagal grąžinimo laikotarpius ir jų einamųjų metų dalis

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31

302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras

Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Grąžinimo terminas	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		
		Įsigijimo savikaina	Įsigijimo savikainos ir balansinės vertės skirtumas	Balansinė vertė
1	2	3	4	5
1	Suteiktų paskolų	+	X	
1.1	Per vienus metus*	+	X	+
1.2	Nuo vieno iki penkerių metų	+	X	+
1.3	Po penkerių metų	+	X	+
2	Kitų ilgalaikių gautinų sumų	477.096,55	-534,94	476.561,61
2.1	Per vienus metus*	+	▶	
2.2	Ilgalaikės dalies likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai	477.096,55	▶ -534,94	476.561,61
2.2.1	Nuo vieno iki penkerių metų	477.096,55	▶ -534,94	476.561,61
2.2.2	Po penkerių metų	+	▶	
3	Iš viso	477.096,55	-534,94	476.561,61

*Nurodoma einamųjų metų dalis.

X pažymėti laukai nepildomi.

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.

Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶ 1

Pateikiau

Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas

21 priedas

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena			Kiti pokyčiai (jungimai)
		Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos	+	+	+				
2	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	1.525,35	1.525,35	+	5.370,50	2.161,06		
3	Tiekėjams mokėtinos sumos	240.607,84	18.199,63	+	552.022,53	8.752,85		
4	Sukauptos mokėtinos sumos	1.765.371,30	1.904,07		1.534.247,92	37.975,10		
4.1	Sukauptos finansavimo sąnaudos	+	+	+				
4.2	Sukauptos atostoginių sąnaudos	1.763.467,23	+	+	1.496.272,82			
4.3	Kitos sukauptos sąnaudos	+	+	+				
4.4	Kitos sukauptos mokėtinos sumos	1.904,07	1.904,07	+	37.975,10	37.975,10		
5	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	132.025,15	14.702,71		75.988,79	8.474,43		
5.1	Mokėtini veiklos mokesčiai	11.226,66	11.226,66	+	8.474,27	8.474,27		
5.2	Gauti išankstiniai apmokėjimai	110.722,66	3.476,05		64.981,14			
5.2.1	Mokesčių, gautų avansu, sumos		+	+				
5.2.2	Socialinių įmokų, gautų avansu, sumos		+	+				
5.2.3	Kiti gauti išankstiniai apmokėjimai	110.722,66	3.476,05	+	64.981,14			
5.3	Kitos mokėtinos sumos	10.075,83	+	+	2.533,38	0,16		
6	Kai kurių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)	2.139.529,64	36.331,76		2.167.629,74	57.363,44		

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.
Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶ 1

Pateikiau

Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos(lizingo)įsipareigojimus) eurai ir užsienio valiutomis

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31

302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras

Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
1	Eurais	2.167.629,74	+ 2.139.616,42
2	JAV doleriais		+
3	Kitomis		+
4	Iš viso	2.167.629,74	2.139.616,42

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.

Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶ 1

Pateikiau

Pagrindinės veiklos kitų pajamų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių VSS finans. ataskaitų aiškinamajame rašte*

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31

302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras

Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai*	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos	1.916.247,81	2.030.516,70
1.1	Pajamos iš rinkliavų ir žyminio mokesčio	▶	
1.2	Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus	▶	
1.3	Suteiktų paslaugų pajamos**	1.916.247,81	2.030.516,70
1.3.1	Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos	▶ 1.916.247,81	2.030.516,70
1.3.2	Nuomos pajamos (pagrindinė veikla)	▶	
1.4	Kitos	▶	
2	Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos	▶	
3	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	1.916.247,81	2.030.516,70

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.

Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶ 1

Pateikiau

Kitos veiklos pajamų ir sąnaudų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių VSS finans. ataskaitų aiškinamajame rašte*

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31

302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras

Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Veiklos sąnaudų grupės	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis	Praėjusio ataskaitinio laikotarpio paslaugų sąnaudų perklasifikavimas
1	2	3	4	5
1	Kitos veiklos pajamos	163.469,23	345.268,76	X
1.1	Pajamos iš atsargų pardavimo	94.477,09	273.561,03	X
1.2	Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas			X
1.3	Nuomos pajamos	43.112,06		X
1.4	Pajamos iš administracinių baudų		51.981,75	X
1.5	Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**	21.881,57	19.725,98	X
1.6	Kitos	3.998,51		X
2	Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos			X
3	Kitos veiklos sąnaudos	-57.541,73	-238.366,86	X
3.1	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina (kita veikla)	-53.366,34	-231.526,80	X
3.2	Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo (kita veikla)	-990,85	-990,85	X
3.3	Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos (kita veikla)	-2.143,65	-2.130,82	X
3.4	Paslaugų sąnaudos (kita veikla)			-
3.5	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos (kita veikla)			X
3.6	Kitos veiklos mokesčių sąnaudos			X
3.7	Kitos veiklos sąnaudos	-1.040,89	-3.718,39	+
4	Kitos veiklos rezultatas	105.927,50	106.901,90	

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.

Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

1

Pateikiau

Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį pateikiamos žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31

302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras

Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos	-1.267.753,49	-990.599,59
1.1	Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms	-1.032,94	-2.062,93
1.2	Narystės mokesčiai		-1.100,00
1.3	Stipendijos studentams	-1.150.529,39	-939.623,00
1.4	Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)	-41.319,77	
1.5	Veiklos mokesčiai		
1.6	Kitos	-74.871,39	-47.813,66

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.

Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶ 1

Pateikiau

Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimas aiškinamajame rašte

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
 302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
 Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Grupė	Ataskaitinis laikotarpis						Praėjęs ataskaitinis laikotarpis					
		Vidutinis darbuotojų skaičius*	Darbo užmokesčio sąnaudos					Vidutinis darbuotojų skaičius*	Darbo užmokesčio sąnaudos				
			Pareiginė alga	Priedai, premijos	Darbuotojo išlaidų kompensavimas	Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams	Kita		Pareiginė alga	Priedai, premijos	Darbuotojo išlaidų kompensavimas	Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams	Kita
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai	+											
2	Teisėjai	+											
3	Valstybės tarnautojai												
3.1	einantys vadovaujamas pareigas	+											
3.2	patarėjai	+											
3.3	specialistai	+											
4	Kariai	+											
5	Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis	437	-12.442.021,09	-882.265,26			-385.245,84	477	-12.171.212,04	-888.399,51			-149.949,73
5.1	einantys vadovaujamas pareigas	13,0	-385.375,65	-97.931,12			-10.510,93	13,0	-386.092,91	-77.394,73			-1.914,94
5.2	kiti darbuotojai	424,0	-12.056.645,44	-784.334,14			-374.734,91	464,0	-11.785.119,13	-811.004,78			-148.034,79
6	Kiti	227,0	-2.408.558,81	-57.062,45			-66.053,38	158,0	-1.443.543,34	-34.609,16			-28.797,17
7	Iš viso:	664	-14.850.579,90	-939.327,71			-451.299,22	635	-13.614.755,38	-923.008,67			-178.746,90
8	Iš jų socialinio draudimo sąnaudos	X	-289.294,60	-17.329,16			-9.103,86	X	-227.923,40	-14.671,44			6.138,68

* Apskaičiuojant vidutinį darbuotojų skaičių rekomenduojama taikyti Vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus pagal sąrašą apskaičiavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 134 „Dėl Vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus pagal sąrašą apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.
 Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

1

Pateikiau

Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

27 priedas

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31

302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras

Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Finansinės ir investicinės veiklos pajamos	388,49	6.099,59
1.1	Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo	388,49	528,10
1.2	Baudų ir delspinigių pajamos		5.571,49
1.3	Palūkanų pajamos		
1.4	Dividendai		
1.5	Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*		
1.5.1	Vertybinių popierių pardavimo pelnas		
1.5.2	Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos		
1.6	Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos		
2	Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos	-325.354,89	-26.336.485,05
2.1	Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo	-80,14	-358,41
2.2	Baudų ir delspinigių sąnaudos	-395,52	-2.154,52
2.3	Palūkanų sąnaudos	-601,30	-734,61
2.4	Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*	-324.277,93	-26.333.237,51
2.4.1	Vertybinių popierių pardavimo nuostolis		
2.4.2	Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos	-324.277,93	-26.333.237,51
3	Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1+2)	-324.966,40	-26.330.385,46

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.

Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

1

Pateikiau

Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą

28 priedas

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.*	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas				Iš viso gauta paramos per ataskaitinį laikotarpį***
	Paramos teikėjo, suteiklusio paramą, pavadinimas	Kodas	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda**	
1	2	3	4	5	6	7	8=4+5+6+7
1	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys		4.400,00				4.400,00
1.1	Viešojo sektoriaus subjektai						
1.2	Ne viešojo sektoriaus subjektai		4.400,00				4.400,00
▶ 1	▶	▶	+ 4.400,00	+	+	+	4.400,00
2	Užsienio valstybių juridiniai asmenys						
3	Fiziniai asmenys*	X	+	+	+	+	
4	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	+ 7,64	X	X	X	7,64
5	Anonimiškai	X	+	+	+	+	
6	Gauta iš paramos lėšų įgyto turto						
7	Iš viso	X	4.407,64				4.407,64

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
- nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;
- kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta patinėto turto nusidėvėjimo suma;
- ūkinis inventorių, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.
Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

▶ Neužpildyta

Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Eil. Nr.	Paramos rūšis	Gautos paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį						Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
			Gauta*	Pergrupuota į kitą paramos rūšį	Sunaudota subjekto veikloje	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Perduota ne viešojo sektoriaus subjektams	Kiti pokyčiai (jungimai)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10=3+4+5+6+7+8+9
1	Pinigais	1.031,22	4.407,64		-3.663,19				1.775,67
2	Turtu, išskyrus pinigus								
3	Paslaugomis								
4	Turto panauda								
3	Iš viso	1.031,22	4.407,64		-3.663,19				1.775,67

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.
Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.

1

Pateikiau

Turto, atsirandančio iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų perdavimo sutarčių

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Abejotinas gautinų pagrindinių nuomos įmokų sumas ir jų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį sudaro:

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį

Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai, kurie buvo pripažinti pajamomis per ataskaitinį laikotarpį:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Išnuomoto veiklos nuoma turto balansinė vertė:

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
1.2	Patentai, autorių ir kitos teisės		
1.3	Nematerialiosios vertybės		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas	17.406,32	19.121,27
2.1	Laisva valstybinė žemė		
2.2	Sklypai (valstybinė žemė)		
2.3	Sklypai (savivaldybių žemė)		
2.4	Pastatai	17.406,32	19.121,27
2.5	Infrastruktūros statiniai		
2.6	Kiti statiniai		
2.7	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.8	Mašinos ir įrenginiai		
2.9	Transporto priemonės		
2.10	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.11	Kitos vertybės		
2.12	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		
2.13	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.2	Medynai		
3.3	Parkų ir skverų želdiniai		
3.4	Daugiamečiai sodiniai		
3.5	Pasėliai		
3.6	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos		
4.1	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso	17.406,32	19.121,27

Bendra neapibrėžtųjų nuomos mokesčių suma, pripažinta ataskaitinio laikotarpio pajamomis:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Turto, atsirandančio iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų perdavimo sutarčių

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Pagal panaudos sutartis perduoto turto balansinė vertė pagal turto grupes
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
1.2	Patentai, autorių ir kitos teisės		
1.3	Nematerialiosios vertybės		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas	0,29	0,29
2.1	Laisva valstybinė žemė		
2.2	Sklypai (valstybinė žemė)		
2.3	Sklypai (savivaldybių žemė)		
2.4	Pastatai		
2.5	Infrastruktūros statiniai		
2.6	Kiti statiniai		
2.7	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.8	Mašinos ir įrenginiai		
2.9	Transporto priemonės		
2.10	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.11	Kitos vertybės		
2.12	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	0,29	0,29
2.13	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.2	Medynai		
3.3	Parkų ir skverų želdiniai		
3.4	Daugiamečiai sodiniai		
3.5	Pasėliai		
3.6	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos	1,22	1,22
4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių	1,22	1,22
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija		
4.5	Atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.6	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso	1,51	1,51

Jeigu pateikėte visą pastabos kitos informacijos languose
reikalaujamą informaciją, pereikite ir pažymėkite tai čia

Įsipareigojimų, atsirandančių iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kito turto perdavimo sutarčių

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
1.2	Patentai, autorių ir kitos teisės		
1.3	Nematerialiosios vertybės		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas		
2.1	Laisva valstybinė žemė		
2.2	Sklypai (valstybinė žemė)		
2.3	Sklypai (savivaldybių žemė)		
2.4	Pastatai		
2.5	Infrastruktūros statiniai		
2.6	Kiti statiniai		
2.7	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.8	Mašinos ir įrenginiai		
2.9	Transporto priemonės		
2.10	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.11	Kitos vertybės		
2.12	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		
2.13	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.2	Medynai		
3.3	Parkų ir skverų želdiniai		
3.4	Daugiamėčiai sodiniai		
3.5	Pasėliai		
3.6	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos		
4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija		
4.5	Atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.6	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso		

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos:

Eil. Nr.	Nustatymo pagrindas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
	Iš viso		

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Per vienerius metus		
2	Nuo vienerių iki penkerių metų		
3	Po penkerių metų		
4	Iš viso		

Įsipareigojimų, atsirandančių iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kito turto perdavimo sutarčių, pastabos 1

Ataskaitinis laikotarpis 2022-01-01 - 2022-12-31
302496128 - Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

Veiklos nuoma

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Per vienerius metus (suma)		
2	Nuo vienerių iki penkerių metų		
3	Po penkerių metų		
4	Iš viso		

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos)	-30.329,68	-21.487,49
2	Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos)		
3	Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)		

Panauda

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

Eil. Nr.	Turto grupės	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas	72.405,00	72.405,00
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos	72.405,00	72.405,00
1.2	Patentai, autorių ir kitos teisės		
1.3	Nematerialiosios vertybės		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas	2.306.629,50	2.366.550,78
2.1	Laisva valstybinė žemė		
2.2	Sklypai (valstybinė žemė)	1.806.743,91	1.806.743,91
2.3	Sklypai (savivaldybių žemė)		
2.4	Pastatai	17.085,19	105.619,47
2.5	Infrastruktūros statiniai		
2.6	Kiti statiniai		
2.7	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.8	Mašinos ir įrenginiai	470.013,20	441.400,20
2.9	Transporto priemonės		
2.10	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.11	Kitos vertybės		
2.12	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	12.787,20	12.787,20
2.13	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.2	Medynai		
3.3	Parkų ir skverų želdiniai		
3.4	Daugiamėčiai sodiniai		
3.5	Pasėliai		
3.6	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos	35.225,95	33.792,46
4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių	35.225,95	33.792,46
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija		
4.5	Atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.6	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso	2.414.260,45	2.472.748,24